
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНИЙ  ТЕХНІЧНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  УКРАЇНИ
«КИЇВСЬКИЙ  ПОЛІТЕХНІЧНИЙ  ІНСТИТУТ 

імені  ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО» 
(КПІ ім. Ігоря Сікорського)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
м. Київ 2025

Про розроблення освітніх програм за новим переліком 
галузей знань і спеціальностей

З метою вчасної та якісної підготовки до нового навчального року та відповідно до 
наказу від 24.03.2025 № НОД/232/25 «Про затвердження Положення про освітні 
програми КПІ ім. Ігоря Сікорського»

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Голів Науково-методичних комісій університету зі спеціальностей (далі – 
НМКУ) забезпечити розроблення освітніх програм (далі – ОП) за новим переліком 
галузей знань і спеціальностей, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 
України від 30.08.2024 № 1021.

2. Керівників проєктних груп з розроблення освітніх програм:
1) до 02 квітня 2025 року розробити проєкти ОП враховуючи:

–вимоги стандартів вищої освіти зі спеціальностей за відповідними рівнями 
вищої освіти згідно з наказом Міністерства освіти і науки України 
від 19.11.2024 № 1625;

–відгуки роботодавців, пропозиції стейкхолдерів;
–вимоги професійних стандартів (за наявності);
–можливості присвоєння професійних кваліфікацій в разі відсутності 

професійного стандарту;



2) до 02 квітня 2025 року оприлюднити для громадського обговорення 
розроблені проєкти ОП на сайтах структурних підрозділів, які будуть 
здійснювати підготовку за цими освітніми програмами;

3) до 02 травня 2025 року завершити громадське обговорення проєктів ОП;
4) до 05 травня 2025 року забезпечити внесення описів ОП в ІС «my.kpi.ua»;
5) до 07 травня 2025 року передати погоджені НМКУ описи ОП до 

навчально-методичного відділу департаменту організації освітнього процесу.
3. Навчально-методичний відділ департаменту організації освітнього процесу:

–долучитись до громадського обговорення проєктів ОП;
–здійснити перевірку внесених описів ОП в ІС «my.kpi.ua» на відповідність 

нормативним документам;
–після отримання погоджених НМКУ описів ОП здійснити подальший 

супровід процедури їх затвердження.
4. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

Проректор з навчальної роботи Тетяна ЖЕЛЯСКОВА



ПРОЄКТ РОЗПОРЯДЖЕННЯ ВНОСИТЬ:

Начальник навчально-методичного відділу ДООП Наталія ФІЛІПОВА
тел. 204-93-91

ПОГОДЖЕНО:

Перший проректор Михайло БЕЗУГЛИЙ

Директор департаменту
управління справами Марина МАЗУР

Юрисконсульт

ІП № 04.01.02.01
Виконавець: Філіпова Н.Ю.
тел. 204-93-91

Розрахунок розсилки:
1 Всі навчальні підрозділи: 
факультети, ННІ, кафедри
2. ДООП
3. ДЗЯОП
4. Сайт


